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Nr 56. XII 2012 r. 

Wydarzenia szkolne.  
 

(Ciąg dalszy na stronie 2) 

                      ZIMA  od 22.XII do 21 III 

 

 

 
 Zima to okres odpoczynku dla przyrody, krótkich dni, szybko 

zapadającego zmierzchu. Jest to okres szczególnie ciężki dla dzikich zwierząt i ptaków, 
które mają trudności ze znalezieniem pożywienia. To także okres wyczekiwany przez dzieci 
ze względu na lubiane zabawy i sporty zimowe oraz Święta Bożego Narodzenia. Zimą roz-
poczyna się również nowy rok kalendarzowy. Trwają zabawy karnawałowe z 
„przebierańcami”  i kuligami. Dzieci lepią bałwany, jeżdżą na sankach i ślizgają się na lodo-
wiskach.  

 
Grudzień-nazwa miesiąca pochodzi od zamarzającej w grudy ziemi.  

 
Zagadki 

Choinki przynoszę, więc lubią mnie ludzie. 
 
 Na Wigilię proszę, nazywam się…... 

                    Z nieba na ziemie pada, rośnie    pierzynka biała. 

                                                W mieście kłopot nie    lada,           
na wsi radość niemała. 

DZIEŃ NOC 
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W grudniu powitamy kalendarzową zimę. 
4 grudnia obchodziliśmy  Dzień Górnika, uczniowie naszej szkoły zapoznali się z ciężką 
pracą górnika, obejrzeli  górniczy strój galowy. 
6 grudnia szkołę odwiedził Mikołaj. 
Szkolne koło Europejskie  „Młody Europejczyk” zaprezentuje 20 grudnia przedsta-
wienie pt. ” Święta Bożego Narodzenia w krajach Unii Europejskiej” oraz  podsumuje  wy-
niki ogłoszonego konkursu  plastycznego ”Europejska kartka bożonarodzeniowa”. 
W świetlicy  szkolnej   uczniowie pod kierunkiem  Pani A.Faj-Lasockiej wykonali dekora-
cję ,udekorowano choinkę oraz wykonane zostały  kartki świąteczne. 
Grupa socjoterapeutyczna wykonała stroiki, które ozdobią stoły w czasie wigilii szkol-
nej. Nie zapomniano również o słodkim poczęstunku. Grupa dzieci uczestnicząca w zaję-
ciach  socjoterapeutycznych przygotowała dla wszystkich uczniów słodkie pierniki  i cia-
steczka na stół  wigilijny. Dla tych co chcą sami przygotować te słodkości w domu, poda-
jemy  

Przepis na pierniki  
250g masła lub margaryny 

370g cukru 
10 łyżek miodu 

870g mąki pszennej 
2 i pół  łyżeczki proszku do pieczenia 

1 opakowanie przyprawy do pierników 
1 łyżeczka kakao 

2 jajka 
Tłuszcz, cukier, miód, jajka utrzeć w misce, dodać mąkę, proszek do pieczenia, kakao i 
przyprawę do pierników. Wyrobić gładkie ciasto, rozwałkować, wykrawać foremkami pier-
niki. Ułożyć na wysmarowaną blachę, piec w temperaturze 180 stopni około 12 minut. Po 
wystudzeniu dekorować lukrem, polewą czekoladową, orzechami.  
 

Przepis na ciasteczka 
1 kostka masła 

25 dkg orzechów włoskich zmielonych 
25dkg mąki 

2 cukry waniliowe 
1 łyżeczka cukru 

1 jajko 
1 łyżeczka proszku do pieczenia 

Wszystkie składniki utrzeć na gładką masę, rozwałkować, wykrawać foremkami ciastecz-
ka. 
Piec w temperaturze 180 stopni przez 15 minut. 
 
 
21 grudnia w szkole odbędzie uroczysta wigilia. W tym dniu uczniowie klas IV,V,VI,ZET 
d, ZR I przychodzą na godzinę 900 . 
Uczniowie klas ZET a, ZET b, ZET c, III a, I,II, III przychodzą na godzinę 1100  . 
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Wigilia Bożego Narodzenia (wieczerza wigilijna, wieczór wigilijny, niekiedy także 
gwiazdka) (z łac. vigilia - czuwanie, straż; ) – w tradycji chrześcijańskiej dzień poprze-

dzający święto Bożego  Narodzenia. Tradycyjnie wieczerza wigilijna rozpoczyna się 

wraz z pierwszą gwiazdką na niebie. Jest to symboliczne nawiązanie do Gwiazdy Betle-

jemskiej, oznaczającej narodziny Jezusa, którą według Biblii na wschodniej stronie nieba 
ujrzeli Trzej królowie. Kończący okres adwentu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dzień wigilijny bogaty jest w zwyczaje i przesądy posiadające rzekomo magiczną moc, 
zazwyczaj znajdujące swój rodowód w lokalnych, przedchrześcijańskich wierzeniach. 
Jednym z nich był zakaz szycia, tkania, motania i przędzenia. Uważano je za czynności 
szczególnie lubiane przez demony wody, które mogły zjawić się wszędzie tam, gdzie 
zakaz złamano. Do dzisiaj przestrzega się, aby w Wigilię nie kłócić się i okazywać sobie 
wzajemnie życzliwość. Przetrwał też przesąd, że jeśli w wigilijny poranek pierwszym go-
ściem w domu będzie młody chłopiec, przyniesie to szczęśliwy rok. W małym stopniu 
przetrwała również tradycja umieszczania w jednym uszku w barszczu grosika, dla tego 
kto na niego trafił szykowało się szczęście przez najbliższy rok. Wszelkie zranienia oraz 
choroby w czasie świąt odbierane są jako zapowiedź kłopotów ze zdrowiem. Myśliwi tego 
dnia tradycyjnie udają się na polowanie, którego pomyślny wynik zapewni opiekę na cały 
rok patrona łowiectwa św. Huberta. Istnieje także przesąd aby spróbować każdej z dwu-
nastu wigilijnych potraw aby nie zabrakło jej w następnym roku. Niektórzy pozostawiają 
w portfelu łuski z karpia, które mają przynieść szczęście. 

Innym zwyczajem wieczoru wigilijnego jest śpiewanie kolęd. Często też pod choinką są 

prezenty, które przynosi dzieciątko, gwiazdka, Aniołek, Gwiazdor lub Mikołaj.  

 
Z okazji nadchodzących Świat Bożego Narodzenia życzymy, 
aby wszyscy z Was znaleźli swoje 

miejsce przy stole wigilijnym, 

by spełniły się Wasze najskrytsze 

marzenia, aby każdy kolejny 

dzień był jeszcze lepszy, 

bądźmy dla siebie bardziej 

serdeczni, patrzmy na 

to co dobre, a nie na to 

co nas dzieli. 

Wszystkiego najlepszego 

na święta i Nowy Rok. 

http://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%81acina
http://pl.wikipedia.org/wiki/Gwiazda
http://pl.wikipedia.org/wiki/Symbol
http://pl.wikipedia.org/wiki/Gwiazda_Betlejemska
http://pl.wikipedia.org/wiki/Gwiazda_Betlejemska
http://pl.wikipedia.org/wiki/Jezus_Chrystus
http://pl.wikipedia.org/wiki/Biblia
http://pl.wikipedia.org/wiki/Trzej_Kr%C3%B3lowie
http://pl.wikipedia.org/wiki/Przes%C4%85d
http://pl.wikipedia.org/wiki/Poga%C5%84stwo
http://pl.wikipedia.org/wiki/Hubert_z_Li%C3%A8ge

